Michael Kaaz de Buda, judex judeorum et tricesimator
Budcrisis in persona regie maiestatis, vester in omnibus.

(K íviil:) Providis et circumspectis viris judi ci et jurafis
civibus civitatis Posoniensis, domin is et arnics nobis hono-
randis.

Papiroson, záró hátpecsét nyomáva\.
POZSOn!lvár. leut., jelzet nélkül.

64.

Buda 1475 október 12. Mátyás király megparancsolja Balázs:
pozsonyi uárruupjnak: és Scharrach Burkhard pozsonyi ki-
rályi vámszedőnek, hogy hajtsák végre a királunak: azt fl'

rendeletét, amellyel Sommer bognárnak és feleségének el-
engedte zsidótartozásaikat és azok kamoiait, valamint oisszn-
adatta adósoknak házukat, amelyet a zsidó hitelezők kielé-

gítése végett már elvesztettek.

(Mathias) dei gracia rex Hungarie, Bohemie etc. No-
hiles fideles nobis sincere dilecti! Quia nos miserti huius
paupercule mulier is et nihilominus puerorum ipsius, qui
iam ad extremam paupertatem devenerunt, eidern mulieri
ac marito suo Sumrner pynnter vocato omnem usurarn
necnon et capitalern pecuniam, pro quibus domus ipsorum
iudeis nosfris Posoniensibus iam de facto eonflscata Iuerat,
dc bcnignitate nostra regali relaxamu.s, et quamquam nos
hic oculatum Méndel iudeo commisimus, ut litteras suas
super hac nostra libertacione ad ipsos iudeos daret, quas
tandem non sine rnolestia sua dedit, unde suspicamur ali-
quantulum, ne ipse litLere dicti Mendel ipsis domine et con-
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sequenter rnarito et pueris suis magis preiudicio quam
utilitati forent. Mandamus fideli ta ti vestre harum serie
firmiter aliud habere nolentes, quatenus id quod semel in
facto dicte paupercule mulieris et mari ti ac puererum ipso-
rum de gracia nostra fecimus observare facere per dictos
judeos faciatis, ne ulterius eundem pauperculam pro hac
ad nos recurrere sinatis, quoniam hec est omnimoda volun-
tas nostra, aliud nulla ten us facturi. Datum Bude feria
quinta proxima ante festum beati Colomanni martiris anno
domiru etc. LXXVto, regnorum nostrarum anno Hurigaric
etc . .xVIIIo, Bohemie vero septirno.

(Kiuűli) Nobilibus Blasio castellano castri nostri PD-
soniensis ac Purkhardo Scharrach exactori vectigalis sacre
corone in civitate nostra Posoniensi constituto, fidelibus
nobis di1ectis.

Papiroson, a kirány záropecsétjével.

Pozsonyvár. leot., Sb: liozzúí űzue a IOOd. sz. ház birtoklapjálicz,

65.

Buda 1481 december 19. Buda város birája és tanácsa meg-
keresi Pozsony város bíráját és tanácsát, hogy zsidónak
nevezett Mihályt (vagyis Mihály kikeresztelkedett zsidát),
pozsonyi polgárt, aki Márton zsemlyeárus budai polgár fele-
ségétől, Borbálától húsz aranyforint értékű aprópénzt avval
az ígérettel vett kölcsön, hogy ezért húsz oratujiorintot fog
fizetni, idézze maga elé és szolitsa fel tartozásának meg-
fizetésére, s ha ezt megtagadja vagy erre nem képes, vesse
börtönbe addig, amig a tartozás összegét teljesen meg nem

fizeti.

Prudentes ac circumspecti viri arnici fautoresque nobis
sincere honorandit Cum enim non parva displicencia bonesta
domina Barbara consors Martini venditoris semeJlarum
concivis nostri nobis exposuit, quomodo quidarn Michael
alias judeus nunc vero concivis vester in festo sancti Nicolai
proxime elapso (1481 december 6.), quo nundine in civitate
Pesthir-nsi nobis convicina celebrantur, monetam pro florenis
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auri viginti verbis blendicicsis et mellibeis, que non ipsius
concivis nostre propria, sed cuiusdám Johannis Frannk dicti
concivis nostri fuisset, accomodasset tali modo, ut ipse
memoratus Michael florenos auri puri viginti pro eadem
rnoneta ipsi domine Barbare dare et assignare debuisset.
Et cum sepissirne aput nos consuetudine ex inducta concives
nostri pro cambiendo florenorum monetam venditoribus
semellarum et aliis dare consuetí sunt, ob id ne ipsa domina
Barbara antedicta tam grave dampnum paciatur, requiri-
mus, hortantur et petimus dominaciones véstras instanter.
quatinus ipsurn Michaelem coricivern vestrum supratactum
in vestri presenciam accersiendo ad satisfactionern plenaria III

eorundern viginti florenorum iií continuo coartare velitis.
Quod si facere non posset, nollet aut non curaret, extunc
persona sua delenta vinculis vestré civitatis mancipare ct
tamdiu in eiselem ten ere curetis, quousque eosdem florenos
viginti in specie ad manus vestras deposuerit, ut idem huius-
modi delusionum materys postpositis ad cor revertens se
meri tam videatur reportasse penam. Cuius vicissitudincm
et nos vestratibus tempore oongruo curabimus rependere.
Datum Bude feria quarta proxima ante fest um beati Thome
apostoli anno domini etc. octogesimoprimo.

Judex juratique cives civitatis
Budensis.

(Kívül:) Prudentibus ac circumspectis viris judici ju-
ratisque civibus civitatis Posoniensis amicis et fautoribus
sincere honorandis.')

Pozsorujoár, levt., új ll. sz. 4874.

1) E levél hátlapjának üresen maradt részét a városi Jegyző em-
lékeztető Ieljegyzésére, illetve feljegyz-és fogalmazására használta fel:
Item Erhardt Ebmer hat einbekannt, das der NicJas Gruenbalt drei.i
kinder hab gelassen... (stb.).
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66.

Pozsony 1.i98 július 2. Tamás péknek és neje, Margitnak
közös végrendelete, amelyben pénzköveteléseik és tartozá-
saik [elsorolásánál elismerik Gddl (pozsonyi) zsidóval szem-

ben fennálló 26 forint összegű tartozásukat.

Hie ist verrnekht und geordent das geschéíf't und leczter
wille, so der ersarn Thoman pekch und Murgaretha sein
hausf'rau von den guetern ·in von got verlihn und bede tail
in gutn willn und ainigkait, auch von den genadn gots bei
gesunlm leib und mit wolbcduchtn mut gclan habn, das
sei ir beder gannczer entlicher wille und worl in aller der
mass und weise wie hernach geschribn stet.